

# KRONIKA REKTORSKA

(WYBRANE WYDARZENIA - WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK)

**18 września** - Rektor prof. Czesław Osękowski uczestniczył w Lubuskim Forum Gospodarczym 2009 - Polska 2030, Lubuskie 2030, które każdego roku organizuje Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej.

W spotkaniu, które odbyło się w Bukowym Dworcu w Łagowie, wzięli udział przedsiębiorcy, samorządowcy, parlamentarzyści i partnerzy Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej. Gośćmi specjalnymi Forum byli: minister-członek Rady Ministrów Michał Boni oraz Prezydent PKPP Lewiatan Henryka Bochniarz.

**19 września** - w Auli Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Podgórznej 50 odbyła się uroczystość z okazji 30-lecia Zespołu Szkół Akademickich (wcześniej Liceum Lotnicze) w Zielonej Górze. Podczas uroczystości Gimnazjum nr 10, które wchodzi w skład ZSA nadano imię gen. pil. Stanisława Skalskiego i wręczono sztandar. W uroczystości uczestniczył Rektor UZ prof. Czesław Osękowski. Szkoła została utworzona we wrześniu 1979 roku, jako filia szkoły w Dęblinie. Od 2 lutego 1982 roku Liceum Lotnicze stało się samodzielną szkołą. W tym też roku, 13 września, szkoła otrzymała sztandar. Liceum Lotnicze prowadziło kształcenie młodzieży męskiej w zawodzie mechanik osprzętu lotniczego. Głównym celem, jaki stał przed szkołą, było przygotowanie kandydatów do „dęblińskiej szkoły orląt”.

Od 1 września 1992 roku szkoła funkcjonuje jako IV Liceum Ogólnokształcące. Szkoła utrzymała imię nadane Liceum Lotniczemu i podtrzymuje tradycje swej poprzedniczki. Charakterystyczną cechą tej szkoły jest eksperymentalny program nauczania (oprócz naszej szkoły jest tylko jedna tego typu placówka w Polsce).

**22 września** - na Uniwersytecie Zielonogórskim odbył się II Zielonogórski Salon Maturzystów „PERSPEKTYWY” 2009. W ramach Salonu Uniwersytet przedstawił swoją prezentację, na którą zaproszono maturzystów wraz z nauczycielami i wychowawcami.



W spotkaniu z maturzystami wzięł udział Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Czesław Osękowski, Prorektor ds. Studenckich prof. Longin Rybiński, Wiceminister edukacji Narodowej Lilla Jaroń, Dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z Poznania Zofia Hryhorowicz, Wiceprezydent Miasta Zielona Góra Dariusz Lesicki i Kurator Lubuski Roman Sądej.

**22 września** - w godzinach popołudniowych Rektor prof. Cz. Osękowski uczestniczył w obradach Konferencji Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy, Zielonej Góry (KRUWOCZ) we Wrocławiu.

**24 września** - Rektor prof. Czesław Osękowski wzięł udział w uroczystości wręczenia sztandaru Lubuskiemu Okręgowi Związku Nauczycielstwa Polskiego i nadania mu najwyższego związkowego odznaczenia. Sztandar lubuskim nauczycielom przekazał Sławomir Broniarz - przewodniczący ogólnopolskiej organizacji.

**25 września** - Siedziba Rektoratu przy ul. Licealnej 9 w konkursie na najlepszy obiekt budowlany województwa lubuskiego uzyskała tytuł „Lubuski Mister Budowy - edycja 2008” w kategorii *adaptacje i remonty*. W Filharmonii Zielonogórskiej odbyła się Gala Budownictwa, podczas której Rektor Uniwersytetu



Zielonogórskiego prof. Czesław Osękowski odebrał statuettę. Jest to już kolejne wyróżnienie jakie Komisja Konkursowa przyznała obiektowi zielonogórskiej uczelni.



**26 września** - w Instytucie Politologii Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyła się Konferencja Międzynarodowa: *Łemkowie, Bojkowie, Huculi, Rusini - historia, współczesność, kultura materialna i duchowa*. Konferencję otworzył Rektor prof. Czesław Osękowski, a wykład inauguracyjny wygłosił prof. Paul J. Best (Łemko Sojuz USA i Kanady).

**28 września** - Instytuty: Historii i Politologii Uniwersytetu Zielonogórskiego były organizatorami konferencji naukowej: *Druga i Trzecia Niepodległość: bilans 20 lat*, która odbyła się w dn. 28-29 września w Sali Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Licealnej 9. Konferencję otworzył Rektor prof. Czesław Osękowski.

**28-29 września** - Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą prof. Tadeusz Kuczyński wziął udział w Konferencji Rektorów Państwowych Uczelni Technicznych (KRPUT) w Poznaniu

**30 września** - odbyło się posiedzenie Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego.



**30 września** - w Akademickim Inkubatorze Przedsiębiorczości odbyła się uroczystość opuszczenia Inkubatora przez pierwsze cztery firmy, które po trzech latach funkcjonowania pod opiekuńczymi skrzydłami AIP uzyskały już pełną samodzielność i są w stanie utrzymać się na trudnym dziś rynku. Samodzielność uzyskały firmy: DWD Systems, GRT Studio, Studio Bozon i Human Technology. Opuszczające Inkubator firmy pożegnał Prorektor Uniwersytetu Zielonogórskiego ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą prof. Tadeusz Kuczyński



Wiceprezydent Miasta Dariusz Lesicki. W uroczystości wzięli udział właściciele firm oraz ich goście, tj. przedstawiciele niektórych tylko przedsiębiorstw, z którymi firmy opuszczające AIP nawiązały współpracę. Obecni byli m.in. Pan Marcin Janicki (Postęp



Sp. z o.o.) oraz Pani Ewa Minge. Działające w Inkubatorze firmy z powodzeniem funkcjonują już na rynku osiągając liczne sukcesy wprowadzając na rynek krajowy i zagraniczny

udane produkty. Współuczestniczyły w tworzeniu znanych w kraju portali internetowych takich jak spryciarze.pl, na-stopa, e-bon.

**1 października** - inauguracja roku akademickiego 2009/2010.



**2 października** - Rektor prof. Czesław Osękowski wziął udział w otwarciu zielonogórskiego Biura Poselskiego europoła Artura Zasady.

**6 października** - w Auli Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Podgórznej odbyła się inauguracja roku akademickiego Zielonogórskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W inauguracji uczestniczył Rektor prof. Czesław Osękowski, a wykład inauguracyjny pt.: *Zielona Góra i jej mieszkańcy w okresie przemian systemowych. Perspektywa socjologiczna* wygłosiła Dyrektor Instytutu Socjologii UZ prof. Maria Zielińska

**7 października** - w ramach wystaw Stowarzyszenia Międzynarodowe Triennale Grafiki, Kraków 2009 w Galerii Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Licealnej 9 odbyła się prezentacja prac najwybitniej-



szych twórców polskiej grafiki współczesnej i zagranicznej z Kolekcji Arto-teki Grafiki Biblioteki Sztuki.

Patronat nad wystawą objął JM Rektor Uniwersytetu

Zielonogórskiego prof. dr hab. Czesław Osękowski, a w jej otwarciu wzięła udział Prorektor ds. Jakości Kształcenia prof. Wielisława Osmańska-Furmanek.



**8 października** - Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą prof. Tadeusz Kuczyński wziął udział w Inauguracji Roku Akademickiego w Brandenburgskim Uniwersytecie Technicznym w Cottbus

**12 października** - Uniwersytet Zielonogórski w ramach programu pn.: „PITAGORAS 2007 - program pomocy osobom z uszkodzeniem słuchu” otrzymał dofinansowanie w wys. 173 562 zł ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup i montaż urządzeń wspomagających słyszenie. Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Czesław Osękowski podpisał umowę w siedzibie Lubuskiego Oddziału PFRON. Umowa ma być zrealizowana do 5 grudnia 2009 r. Pętle indukcyjne zostaną zamontowane na Wydziale Humanistycznym oraz Wydziale Matematyki Informatyki i Ekonometrii. W salach Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska oraz Wydziału Nauk Biologicznych znajdują się instalacje dźwiękowe i świetlne wspomagające odbiór dźwięku studentom niesłyszącym i niedosłyszącym. Natomiast na Wydziałach: Mechanicznym i Nauk Biologicznych zakupione zostaną przenośne indywidualne wzmacniacze dźwięku.

**12 października** - Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą prof. Tadeusz Kuczyński uczestniczył w Inauguracji Roku Akademickiego na Uniwersytecie Europejskim Viadrina we Frankfurcie nad Odrą

**12 października** - Rektor UZ prof. Czesław Osękowski wręczył nauczycielom akademickim Nagrody Rektora.



**12 października** - Prorektor ds. Studenckich prof. Longin Rybiński uczestniczył w koncercie inauguracyjnym VII Dni Niemieckie na



Uniwersytecie Zielonogórskim.

W koncercie wzięła udział Niemiecko-Polska Orkiestra Młodzieżowa z Frankfurtu/O. i Zielonej Góry.

**12 października** - Rektor prof. Czesław Osękowski spotkał się z Wojewodą Lubuskim Heleną Hatką.

**15 października** - Prorektor ds. Jakości Kształcenia prof. Wielisława Osmańska-Furmanek otworzyła Międzynarodową Konferencję Naukową *Szkoła - Nauczyciel - Uczeń*. Organizatorem konferencji był Zakład Teorii Wychowania i Pedagogiki Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu.

**18-19-20 października** - Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego wziął udział w Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich w Krakowie (Akademia Górniczo - Hutnicza)

**21 października** - na Uniwersytecie Zielonogórskim odbyło się uroczyste podpisanie umowy konsorcjum w sprawie inicjatywy budowy elektrowni wraz z kopalnią węgla brunatnego na terenie gmin Gubin i Brody. Koordynatorem konsorcjum jest Politechnika Wroclawska.

**22-24 października** - Prorektor ds. Jakości Kształcenia prof. Wielisława Osmańska-Furmanek uczestniczyła w Konferencji Prorektorów ds. Studenckich i ds. Kształcenia Polskich Uczelni Technicznych w Poznaniu.

**28 października** - podczas sesji Sejmiku Samorządowego Rektor UZ prof. Czesław Osękowski przedstawił sytuację Uniwersytetu w zakresie posiadanych uprawnień do doktoryzowania oraz możliwości pozyskania dalszych.